
 Dolia Invest, s.r.o. 

 Vršovická 1525/1d 

 101 00 Praha 10 

 

     V Praze dne 17. 4. 2019 

 

Věc: vyjádření ke způsobu výpočtu úhrad za stočné 

 

 

Vážení obyvatelé obce Zlatá, 

společnost Dolia Invest, s.r.o., se sídlem Vršovická 1525/1d, 101 00 Praha 10, IČO 241 

43 669 (dále jen ,,Společnost Dolia“), si touto cestou dovoluje vyjádřit ke způsobu výpočtu 

úhrad za stočné.  

Výše úhrady za stočné za poslední zúčtovací období bude odběratelům vypočtena 

následujícím způsobem: 

1. U odběratelů u kterých byla v posledním zúčtovacím období odebíraná voda měřena 

funkčním vodoměrem splňujícím požadavky stanovené zákonem č. 505/1990 Sb., o 

metrologii, ve znění zákona č. 119/2000 Sb., vyhlášky č. 334/2000 Sb., kterou se stanoví 

požadavky na vodoměry na studenou vodu označované zkratkou EHS, bude stočné 

počítáno z čísel naměřených tímto vodoměrem.  

2. U odběratelů u kterých byla v posledním zúčtovacím období odebíraná voda měřena 

vodoměrem, který nesplňuje požadavky zmíněné v předchozím odstavci, bude v případě 

jejich písemného souhlasu s tímto postupem, stočné počítáno rovněž z čísel naměřených 

tímto vodoměrem. Uvedené však pouze za předpokladu, že je předmětný vodoměr řádně 

připojen na přívod vody, zaplombován, není zjevně zcela nefunkční a naměřený odběr 

není ve zcela zjevném nepoměru s odběry v minulých zúčtovacích obdobích.  

3. U odběratelů u kterých byla v posledním zúčtovacím období odebíraná voda měřena 

vodoměrem, který nesplňuje požadavky zmíněné v odstavci 1. a kteří nebudou souhlasit 

s postupem dle odst. 2, nebo u nich nebudou splněny předpoklady uvedené odst. 2 

poslední větě, bude stočné vypočteno na základě předešlé spotřeby popř. směrnými čísly, 

a to v závislosti na údajích, které jsou Společnosti Dolia známé.  

4. K dotazům některých odběratelů na možnost výměny vodoměrů nesplňujících výše 

uvedené požadavky sdělujeme, že Společnost Dolia není vlastníkem vodoměrů a není ani 

jakkoliv schopna ovlivnit jejich stav, případně schválit jejich výměnu, nebo jejich výměnu 

po komkoliv požadovat. Společnost Dolia si v uvedené souvislosti dovoluje předpokládat, 

že předmětné vodoměry jsou ve vlastnictví vlastníka vodovodu, který je pravděpodobně 

jediným subjektem, oprávněným k jejich výměně. V souvislosti s uvedeným pouze 

dodáváme, že pro účely výpočtu stočného je pro nás podstatný pouze stav předmětného 

vodoměru, a to zda tento splňuje právními předpisy stanovené požadavky.  

S pozdravem 

       Dolia Invest, s.r.o. 

                                                                                                        Tereza Neužilová, jednatelka 


